
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 19384 1/4

C
V
E
-2

0
1
3
-8

6
7
8

LUNES, 10 DE JUNIO DE 2013 - BOC NÚM. 109

  

   AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2013-8678   Notifi cación de incoación de expedientes sancionadores AI 06/13.

   De conformidad con lo dispuesto en el Art. 59.5 de la Ley 30/92 de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y, habiendo sido in-
tentada la notifi cación individual, sin que haya resultado posible practicarla, se hace público 
lo siguiente: 

 Por la Concejalía Delegada, en uso de las facultades delegadas por el Sr. Alcalde, se adopta 
la siguiente Resolución: “Vistos los trámites y diligencias de los expedientes relacionados a 
continuación, 

 CONSIDERANDO 

 Primero.- Que los hechos denunciados e indicados pueden ser constitutivos de las infraccio-
nes que se expresan a continuación, infracciones contempladas en la Ley Orgánica 1/1992, de 
21 de febrero, de Protección de la Seguridad Ciudadana. 

 Segundo.- Que dichas conductas, tipifi cadas en la Ley Orgánica 1/1992, de 21 de febrero 
citada, pueden ser constitutivas de una infracción clasifi cada como LEVE, y sancionada con 
multa de 300,00 €, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 29.2 y concordantes de 
dicha Ley. 

 Tercero.- Que de acuerdo con lo establecido en el Artículo 29.2 del citado texto legal, es 
competencia del Alcalde la imposición de la sanción correspondiente. Tal atribución ha sido 
delegada en la Concejalía Delegada. 

 Por lo expuesto, esta Concejalía Delegada, de conformidad con lo establecido en el Regla-
mento de Procedimiento para el ejercicio de la potestad sancionadora, 

 RESUELVE 

 Primero.- Acordar la incoación de los expedientes sancionadores que se relacionan, contra 
los interesados que igualmente se expresan, como consecuencia de los hechos denunciados. 

 Segundo.- Nombrar Instructor de este expediente a Dña. Mª Ángeles Ruiz Toranzo, y Secre-
tario del mismo a Dña. Esther Fernández Higuera, que podrán ser recusadas, de acuerdo con 
lo previsto en los Art. 28 y 29 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

 Tercero.- Conceder trámite de audiencia al interesado, para que en el plazo de DIEZ DÍAS, 
contados a partir del día siguiente al de la presente publicación, pueda alegar cuanto estime 
conveniente en defensa de su derecho, así como vista del expediente y presentar documentos 
o informaciones que estime convenientes; advirtiéndole que, de no ser efectuadas las mismas, 
el acuerdo de iniciación podrá se considerado Propuesta de Resolución. 

 Contra la presente resolución, por ser de trámite, no cabe recurso alguno. 

 Santander, 15 de mayo de 2013. 

 El secretario técnico de la Junta de Gobierno Local, P. D. (ilegible). 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 19385 2/4

C
V
E
-2

0
1
3
-8

6
7
8

LUNES, 10 DE JUNIO DE 2013 - BOC NÚM. 109

 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO 

   

 En el Negociado de Policías, Plaza del Ayuntamiento, s/n, de lunes a viernes, de 8,30 a 
14,00. 

 RELACIÓN DE CÓDIGOS UTILIZADOS 

   

 1. Motivo de la publicación “M”: “A”= Ausente, “D”= Desconocido. 

 2. Infracción: “LPSC” Ley Orgánica 1/1992, de 21 de febrero, de Protección de la Seguridad 
Ciudadana. 

  

CODIFICACION DE INFRACCIONES 
     

Precepto Infringido 
 
Descripción del hecho denunciado 

 
LPSC 26.I Alterar la seguridad colectiva u originar desórdenes en las vías, 

espacios o establecimientos públicos. 
LPSC 26.H Desobedecer los mandatos de la autoridad o de sus agentes, dictados en 

directa aplicación de lo dispuesto en la presente Ley, cuando ello no 
constituya infracción penal.

 LPSC 23.G Celebrar espectáculos públicos o actividades recreativas quebrantando 
la prohibición o suspensión ordenada por la autoridad correspondiente. 

 
 

RELACION DE HECHOS E IDENTIFICACION DE LOS SUJETOS DENUNCIADOS 
 

Datos Identificativos de la Infracción AI 06/13 
Nº 

Expediente 
Fecha 

denuncia

Descripción de hechos Agente Calificación 

Infracción 

Precepto 
Infringido 

Importe 
Sanción 

M 

DNI Apellidos y Nombre/Razón Social Ultimo Domicilio Conocido 
 

PL 1506/13 5/2/2013 ALTERAR LA SEGURIDAD 
COLECTIVA ORIGINANDO 
DESORDENES PARTICIPANDO EN 
UNA PELEA CON OTRAS 2 
PERSONAS.PRESENTABA LESION 
LEVE NO QUERIENDOSE CURAR EN 
C/ VARGAS Nº 9 

97-225-
265-
273-
279-297

LEVE LPSC 26.J 300,00 € A 

72044235R LORENA VIVAS HOYAS FERNANDO DE LOS RIOS Nº 1-5º IZ  
39006SANTANDER 

PL 1492/13 19/1/2013 ALTERAR LA SEGURIDAD 
COLECTIVA ENCONTRANDOSE 
PARTICIPANDO EN UNA PELEA 
MULTITUDINARIA EN C/ 
VALDERRAMA Nº 2 

225-
265-
273-279

LEVE LPSC 26.I 300,00 € A 

Y1289740S JHON CARLO VEGA VENTURA C/ VARGAS Nº 57 A, 3 A  39010 SANTANDER 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 19386 3/4

C
V
E
-2

0
1
3
-8

6
7
8

LUNES, 10 DE JUNIO DE 2013 - BOC NÚM. 109

PL 1497/13 27/1/2013 DESOBEDIENCIA REITERADA A LOS 
AGENTES DE LA AUTORIDAD, 
NEGANDOSE A DEJAR DE DAR 
GRITOS Y CANTAR EN CALDERON 
DE LA BARCA-ALFONSO XIII 

234 LEVE LPSC 26H 300,00 € A 

72171925H FRANCISCO JAVIER ORDIEREZ GOMEZ C/  FEDERICO VIAL Nº 8-6º C  39009 SANTANDER 
PL 1473/13 15/12/201

2 
ALTERAR EL ORDEN PÚBLICO 
ETRAS SER DENUNCIADO POR 
PINTAR GRAFITIS, ESTE REACCIONA 

97-126-
225-
265-273

LEVE LPSC 23G 300,00 € A 

GRITANDO E INTENTANDO PONER 
AL RESTO DE LOS JOVENES EN 
CONTRA DE LOS ACTUANTES EN C/ 
CARLOS SALOMON S/N 

72081437N JONATAN GUTIERREZ RAMOS C/ FERNANDO VI Nº 11-4 IZ  39008 SANTANDER 
PL 1509/13 19/2/2013 ALTERACION DE LA SEGURIDAD 

COLECTIVA, SE ENCONTRABA 
INSULTANDO A VIANDANTES Y 
AGENTES CON GRANDES GRITOS Y 
PALABRAS SOECES.ES 
REINCIDENTE EN C/ MARQUES DE 
LA ENSENADA S/N 

326-328 LEVE LPSC 26I 300,00 € A 

72087764Z JONATAN ORDIEREZ GOMEZ C/ FEDERICO VIAL Nº 8-6º C  39009 SANTANDER 
PL 1507/13 21/2/2013 ALTERAR LA SEGURIDAD 

COLECTIVA OBSERVANDOSE UNA 
PELEA EN LA QUE ESTA EL 
DENUNCIADO A LA SALIDA DE UN 
COLEGIO, HABIENDO INSULTOS 
GRITOS Y FALTAS DE RESPETO A 
LOS AGENTES EN CAMILO A.VEGA 
Nº 30 

264-329 LEVE LPSC 26I 300,00 € A 

72053484G CARLOS GONZALEZ ALVAREZ C/ FCO.DIAZ PIMIENTA Nº 9-2º IZ  39610 
ASTILLERO-CANTABRIA 

PL 1519/13 9/3/2013 ALTERACION DEL ORDEN PCO 
IMPIDIENDO A LOS AGENTES 
REALIZAR SUS FUNCIONES DE 
CONTROL DE ALCOHOLEMIA 
PROFIRIENDO MANIFESTACIONES 
CONTRA ELLOS EN C/ VALLICIERGO 
Nº 11 

241-
272-
263-129

LEVE LPSC 26.I 300,00 € A 

72080727S BORJA ALVAREZ AGUILAR URB.LA MINA Nº 22 A  39478 ARCE-PIELAGOS 
PL 1496/13 27/1/2013 ALTERACION DEL ORDEN 

PUBLICO:TRANSITANDO POR LA VIA 
PCA. CANTANDO, DANDO PALMAS Y 
GRANDES VOCES Y ALARMANDO A 
LOS PEATONES QUE TRANSITABAN 
POR EL LUGAR EN CALDERON DE LA 
BARCA-ALFONSO XIII 

234 LEVE LPSC 26.I 300,00 € A 

72171925H FCO.JAVIER ORDIEREZ GOMEZ C/ FEDERICO VIAL Nº 8-6º C  39009 SANTANDER 
PL 1520/13 10/3/2013 DESOBEDECER LOS MANDATOS DE 

LA AUTORIDAD NEGANDOSE A 
PRESENTAR LA DOCUMENTACION 
PERSONAL, ALTERANDO EL ORDEN 
PCO. EN TUNEL PSJE.DE PEÑA 

176-
248-
323-325

LEVE LPSC 
26.H 

300,00 € D 

X3007166P EUDOCHIA VULPE C/ LA AMISTAD Nº 12-1º  39006 SANTANDER 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 19387 4/4

C
V
E
-2

0
1
3
-8

6
7
8

LUNES, 10 DE JUNIO DE 2013 - BOC NÚM. 109

PL 1512/13 24/2/2013
 

ALTERACION DEL ORDEN PUBLICO: 
PARTICIPANDO EN UNA PELEA Y 
EMPUJANDO A VARIAS CHICAS EN 
GRAL.MOLA Nº 72 

97-265-
273 

LEVE LPSC 26 I 300,00 D 

72078607B JOSE OBREGON ARANA 
 

C/ EL GENERALISIMO FRANCO Nº 27-4º IZ  39610 
ASTILLERO-CANTABRIA 

PL 1522/13 3/3/2013 ALTERACION DEL ORDEN PUBLICO, 
PARTICIPANDO EN UNA PELEA 
PRESENTANDO HERIDAS LEVES NO 
QUERIENDO RECIBIR ASISTENCIA NI 
PRESENTAR DENUNCIA EN C/ 

97-265-
273-279

LEVE LPSC 26 I 300,00 A 

MDEZ.PELAYO Nº 3 

72136467A ROBERTO CARLOS DIAZ FERNANDEZ 
 

C/ SIERRAPANDO 583 BJO A  39300 
TORRELAVEGA-CANTABRIA 

  
 2013/8678 


		soporte.afirma5@map.es
	2013-06-06T11:11:55+0200
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




